
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 541 Data: 24/04/2019

OGGETTO ; Collocamento a riposo per dimissioni volontarie – pensione anticipata,
"OPZIONE DONNA" D.L. 4/2019, convertito in Legge dall'art. 1, comma
1, L. 28/03/2019, n. 26, di una dipendente dell'Area Amministrativa,
decorrenza dal 01/07/2019.

a a a

******************

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

-  lo Statuto comunale;

-  il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

- gli artt. 107 e 109-comma 2- T.U.EE.L, sulle attribuzioni ai responsabili dei servizi;

- il Decreto del Sindaco n. 16/2018 con il quale è stata attribuita la responsabilità dell’Area Amministrativa,
SUAPE, Attività Produttive e Turismo;

PRESO ATTO che la Signora Paola Gabriella Sciacca, nata il 18 giugno 1960, dipendente di questa
Amministrazione, in qualità di Istruttore amministrativo- contabile, Cat. C3, ha presentato istanza di
pensionamento anticipato, a decorrere dal 1 luglio 2019;

RICHIAMATO l’articolo 16, comma 1 e 2 del Decreto Legge 28 gennaio 2019 n. 4, convertito in Legge
dall'art. 1, comma 1, L. 28/03/2019, n. 26, che prevede l’accesso al pensionamento per le donne che
maturano il requisito dell’anzianità contributiva di almeno 35 anni e 58 anni di età entro il 31 dicembre 2018
(opzione donna) e che il trattamento pensionistico decorre trascorsi dodici mesi dalla data di maturazione dei
predetti requisiti;

CONSIDERATO che la sopracitata dipendente ha diritto al trattamento di quiescenza da parte dell’Istituto di
Previdenza INPS Gestione Dipendenti Pubblici ex CPDEL, avendo maturato i seguenti periodi utili al
diritto:



n Descrizione Anni Mesi giorni

1 Riscatto titolo di studio dal 02/07/81 al 01/07/83 02 00 00

2 Azienda USL 8 CAGLIARI – Periodo dal 11/09/84 al 28/06/85 00 09 18

3 Azienda USL 8 CAGLIARI – Periodo dal 30/09/85 al 28/05/86 00 07 29

4 Ricongiunzione INPS – L. n. 29/79 – art. 2 dal 29/05/88 al 14/07/87 01 01 16

5 Azienda USL 8 CAGLIARI – Periodo dal 15/07/87 al 24/04/88 00 09 12

6 Ricongiunzione INPS – L. n. 29/79 – art. 2 dal 27/04/88 al 25/09/88 00 04 29

7 Azienda USL 8 CAGLIARI – Periodo dal 26/09/88 al 31/01/91 02 04 05

8 Ricongiunzione INPS – L. n. 29/79 – art. 2 dal 01/02/91 al 11/02/91 00 00 11

9 Città Metropolitana di Cagliari - Periodo dal 12/02/91 al 29/12/96 05 10 18

10 Comune di Sarroch – Periodo dal 30/12/96 al 30/06/2019 22 05 01

Totale periodo contributivo utile a pensione 36 05 19

VISTA la domanda di pensione trasmessa all’INPS di Cagliari, nella quale la dipendente dichiara che
cesserà l’attività lavorativa il giorno 30/06/2019;

RITENUTO pertanto di accogliere la richiesta di collocamento a riposo anticipato opzione donna, ai sensi
della sopra citata normativa, a decorrere dal 1° luglio 2019;

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto.

DI COLLOCARE a riposo, a domanda, la Signora Paola Gabriella Sciacca, dipendente di questo Comune
in qualità di Istruttore amministrativo - contabile, Cat. C3, a decorrere dal 1 luglio 2019 (ultimo giorno di
servizio 30 giugno 2019).

DI PROVVEDERE a tutti gli adempimenti necessari alla corresponsione, da parte dell’INPS - Gestione
Dipendenti Pubblici di Cagliari, del trattamento di pensione nonché della indennità di fine servizio.



DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al dipendente in oggetto e all’INPS di Cagliari,
secondo le attuali disposizioni impartite dall’INPS Gestione Dipendenti Pubblici.

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013.

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
Sig. Angelo Tolu.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta
generale.

L'ISTRUTTORE
SERRA MANUELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 24/04/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 26/04/2019 al 11/05/2019

Data, 26/04/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


